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09.07.2012 Cypukos AHapeld, Flopaees Anekcei

3a Hepento 3HTy3MasM Ha GMHAHCOBbLIX PbIHKaxX MO MNOBOAY peleHuit cammuta EC ymeHbLumAacs.
MPUHLUMNNANBHO HOBOTO HMYEro He MPOM30LW/IO, HAWW B3rNAAbl Ha PbIHOK TaKXKe He npeTepnenv
M3MeHeHui. B Lesom Mbl OXKMAAeM CKopee BOCCTaHOBNEHUA GOHAOBbIX U TOBAPHbIX PbIHKOB, XOTA
BbIXOAALLME AaHHble MAKPOCTATUCTUKM M HauMHaloWmMinca ce3oH nybamkaumm otyeTtos B CLLUA Bpsag nmn
No3BONAT B 6AMMKaAAWIKI MecAL, CUAbHO OTOMTU OT TEeKYLWMUX 3HaYeHUMU GOHA0BbIM U TOBAPHbIM
pbiHKaM. KuTalickue BAacTu, BNPOYEM, TOXKE PeLlatoT He Camyto NPOCTYIo 3a4a4yy — XOTAT NoALepKaTb
3KOHOMMYECKUIA POCT, HO NPU 3TOM He AONYyCTUTb POCTa LieH Ha HeABUKMUMOCTb.

Ha npownoi Hepene ELLB 1 BaHK AHrAWK caenanm Wwarn No CMArYEHUIO AEHEKHO-KPEAUTHOM NOAUTUKM,
ofHaKo, ELLB orpaHuumncs cHuMKeHMem cTaBkMm Ha 25 6.n. go 0,75%, 4uTO pasoyapoBaso 4acTb
YYaCTHUKOB PbIHKA, OXKUAABLUMX AONOJIHUTENbHbIX 3KCTpaopauHapHbix mep. K Tomy e ELUB noHusmn
CTaBKy no genosutam Ao 0%, cnpoBOLMPOBAB CHUMKEHWE KypCa eBPO MPOTMB OCHOBHbIX BasntoT. Bece
6onblue 0XXMBAeTcA BBeAeHME HOBbIX Mep ocabneHns AeHeXXHO-KpeguTHOU NOIMTUKU CO CTOPOHbI
LeHTpanbHbIX 6aHKOB, 04HAKO, MPUHUMAEMbIX MEpP MOKa NO-NPEXKHEMY HEeAO0CTaTOYHO A1 Pa3BopoTa
HEeraTMBHOrO TPeHAa AAaHHbIX MAaKPOCTATUCTUKMN.

OnpepenAatb HOBOCTHOW (OH cenyac byaet getanvsaums MUHUCTPAMKM GUHAHCOB 3aK/HOYEHHbIX Ha
cammuTe EC 28-29 umioHsA cornaweHuii. Mpeanonaraerca, 4To NPOLECC OPUANYECKOTO YTOYHEHMA YaCTy
OOCTUMHYTbIX Ha CamMmuTe corsaweHuit npoanutca Ao 20 mona. Mbl Hageemcs, YTO NMOMMMO BbIKyMa
obnurauuii doHgamm (PuHnaHausa n HnaepnaHapl noobelanm 3ab610KMPOBaTh BbIKYM) HUKaKMe apyrue
NPUHATbIE Ha CAMMMTE PeLLEeHUs He ByayT COBCEM YK 334eTaIM3MPOBaHbI.

OLLEHKA MEPCMNEKTUB MHBECTULUIA B ®UHAHCOBBIE UHCTPYMEHTbI C PA3HbIMWU BPEMEHHbIMM

rTOPU3OHTAMMU
PekoMeHaaUuun
CerogHs 1 Mec. 3 Mec. 6 mMec. 1roa
09.07.2012 08.08.2012 09.10.2012 08.01.2013 09.07.2013
VHaekc S&P500 1350 7 (1370) 7 (1385) 7 (1400) 7 (1480)
WHpekc RTS 1353 7 (1370) 7 (1470) 7 (1600) 7 (1680)
Hedrb (Brent) 99 - (99) 7 (100) 7 (105) 7 (115+) \ (105)
3onoTo 1587 - (1600) 7 (1700) 7 (1700) 7 (1700)
Cepebpo 27,4 - (27,50) 7 (30,0) 7 (30,0) 7 (30,0)

Ha ropusoHTe 3 mecaua: B TeueHne 6anKanwmx 3x mecaues BHYTPMEBPONENCKasa AUCKYCCUA NO NoBoay
OBUKEHUA B CTOPOHY MOJIMTUYECKOTO COl3a M eauHblX 06auraumin, MoxKeT OblTb HanpAXKEeHHOMN.
CrnaguTb 3Ty HaNPAXKEHHOCTb CMOTYT CTUMYIMPYIOLLME AEMCTBMA CO CTOPOHbI PUHAHCOBLIX PErynaTOPOB
Kntas, EBponbl n CLLA.

Ha ropusoHTe 6 mecaues: Npeanonaraem, Yto EBpona MoKeT CornacoBaTh AOPOXKHYIO KapTy ABUKEHUA
B CTOPOHY 60nblueit NONUTUKO-3KOHOMUYECKOW MHTErpaLmMm 1 HayaTb e cnegoBaTh, O4HAKO, BpAL An
cornacosaHue nosuumii byaet 6ecnpobaemHbiM. IKOHOMMUKA M GOHAO0BbLIE PbIHKM CMOFYT HauyaTb PacTy,
npuMYyemMm POCCUMCKUIA GOHAOBBIN PbIHOK MOXKET PacTU OMNepeKatoLLMMN TEMMNAMM.

Ha ropusoHTe 1 roa; MpogonkeHne pocTa SKOHOMUKM U GOHAOBbIX NAOWAAOK. Ecn BoeHHbIM yaap no
MpaHy 1 npousoigeT (BepoATHOCTb 3TOr0 CHM3WUACh 3a NociegHee Bpems), TO Nocae NpesuaeHTCKUX
Bbibopos B CLLA.
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KANEHAAPb COBbITUI, CNOCOBHbIX OKA3ATb BJIMAHWUE HA K/IIOYEBBIE PbIHKU

Aara

06 HoAbpA

18-19 oKTAbpna
1asrycra
17, 19, 24 nons
17 wiona
12 n 13 uona
11 niona
9 uiona

8-9utona

YKe npow

5uiona

2uona

1wona

KOHeL, BoHAa

28-29
MIOHA

22 vioHA

21 uioHA
20 nioHA
19 nioHa

18-19 niona

17 nioHa

CobbiTue

Mpe3naeHTCcKMe Bbl6opbI B CLLUA

Cammut EC

3acepaHue ®PC

McnaHua pasmellaeT Bekcena u 6oHAab

Monyroposoit otyeT b. BepHaHKke nepes KoHrpeccom CLUA
UTanua pasmeLaeT sekcena u 6oHAabI

OtyeT no npoweawemy 3acegaHunio PC

HaunHaeTcA ce30H OTYETHOCTE M aMe PUKAHCKMUX KOMMNaHWUI

BcTpeya MMHUCTpOB dpuHaHcoB EBpocotosa

wue cobbiTus

3acepaHue ELUE v baHka AHrnum

3acepaHue LLb Asctpanuun

Havano AewcTeumA caHKLmMit npoTtus UpaHa

MNpekpalleHre onepauum Twist

Cammut EC

My6nunKauma otyeta 06 ayaute 6aHKoBs UcnaHum

Mcnanua pasmellaet obavraumm
3acepaHne FOMC

McnaHua pasmeLlaeT Bekcens
HoBblit 3Tan neperosopos mexay MpaHom v LecTepKom
rocyfapcrs

MapnameHTckue BbIGOPbI B Mpeumm

KommeHTapuii

Monaraem, 4to Ao BbIGOPOB AMepHKa byeT CTapaTbCA CMAMYUTL PUTOPUKY NPO
BEPOATHYIO BOEHHY!O onepaumio B MpaHe. Ecav yaap 1 coctoutes, To ckopee
y»e nocne BbI6OPOB.

OfiHa 13 BO3MOKHbIX AaT 06BABNEHUA HOBbIX CTUMY/I0B
OTyeT N03BOIUT MOHATbL HACKO/IbKO cornacosaHHa nosuuua FOMC

JloNKHbI NOABUTLCA KaKMe-TO AeTanu cornalleHui, JOCTUTHYTLIX Ha cammuTe
EC 28-29 uions.

MeayaHHbIV nporHo3 Bloomberg nokasbiBaeT 0xknMAaHNUA CHUKEHUA cTaBku ELLB
Ha 0.25 B TpeTbem KBapTane 2012 roga. OT 6aHKa AHIAWM KAYT PeLleHuin no
oyepeHOMY 3Tany KOIMYECTBEHHOTO CMArYeHUA Ha 50 mapa,. ¢yHToB + 80
MApZA GYHAO0B B MOMOLL PACLUIMPEHUA KpeAUTOBaHWUSA 6aHKOB.

OMAAEeTCA, YTO Ha ITOM 3aceJaHUM CTaBKY OCTABAT Ha NPEXHEM YPOBHE, HO B
TeYeHMe OCeHN OHA MOXKET BbITb eLle MOHUKEHA

MpUHATBIV NaKeT caHKLUMi NpeanonaraeT, YTo K 1 nona 2012 roaa Bce CTpaHbl
EBpocoto3a, 3akynatowme HedTb y TerepaHa, AONKHbI MOHOCTLIO NPEKPATUTL
NOCTaBKM TONJIMBA U3 3TOM CTPaHbI.

Onepauuto Twist npoAMAK 4o KoHUa roaa. B pamkax HOBOro payHaa KoTopoit
NAaHMPYeTCA BbIKYNUTb $267 Mapg Bymar co CpoKom noraweHus 6-30 ner.
PeweHo, 4to poHa EFSF/ESM cmosKeT Hanpsmyto BbiAeIATb CPeACTBa B KanuTan
6aHKOB 1 BbIKyNnaTb 06nU1raummn NpobaeMHbIX CTPaH(TONbKO nocne co3aaHuna
AONOJIHUTENbHOTO KOHTPO/IMPYIOLLEro 6aHKOBCOro opraHa).

B WUcnaHum 6b1n1 ony6anMKoBaHbI pesyabTaTbl HE3aBUCUMOTO ayauTa. Mpu
TekyLel GMHaHCOBOM cuTyaummn 6aHKOM NoHago6uTcs Bcero 16-25 mapg espo.
Mpu yxyAweHUn cuTyaumm cymma yseanumtbea Ao 51-62 mnpg espo.
Pa3melleH/e NPOLINO CO 3HAYUTENbHBIM NEPECNPOCOM

CyLLEeCTBEHHO NOHWU3UAMN MPOTHO3bI MO POCTY SIKOHOMUKMN U UHOAALMK 1
NOBbICMNN NPOTHO3bI NO pocTy 6e3paboTuubl. Onepauma Twist npogneHa
PasmeLleHMe NPOLLIO CO 3HaYUTE/IbHbIM NepPecnpocom

Y4acTUHUKM NeperoBopoB OTMEYAIOT: NOKa NPOPbIBA HE NPOU3OLLO, HO
npoaoNKatoLWwmiica aguanor ¢ UpaHom - 3To camo no cebe yxke NosUTUBHO
MpoeBponeiickan rpeyeckas napTna Hosaa [lemokpatua Habpana 29,7%
ronocos, CUPU3A Habpana 27%. Coumnanuctbl MACOK Habpanu 12,3%. Ecau
HoBas lemokpatusa n MACOK 06beauHATCA, Koanuumsa 3aimeT 162 mecra us 300
B napsnameHTe Mpeuuu.
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K KoHUy npowealiei Heaenm nosMTnMB OT peLleHnii CaMMnTa NPakTUYecKu yrac. BA4OXHYTb *KU3Hb B POCT
MOXeT BcTpeya EBporpynnbl, KOTOpasa cocTomTca cerogHA. [locne 3Toro 3acefaHma A0MXKHbI NOABUTLCA
OETaNn paMOYHbIX COrNalleHnii, NOANMCaHHbIX Ha npoLweawem cammute. Ho okoHYaTeNnbHOro peleHusa
BCEX BOMPOCOB HE OXWAAETCA WU, CKOpPee BCEro, COCTOUTCA elle OAHA BCTpeda 6amKe K KOHUY Mions,
npegnonoxutenbHo, 20 yncna.

Kpome 3TMx BOMpocoB Ha BcTpeye EBporpynnbl 6yget obcyaatbca U npobaema rpedyeckux pedopm.
"Tpolika" byaeT genaTb AOKNaA M Yepe3 HEKOTOpoe BPems CHOBa Bo3BpatuTcs B peumto. Joknapg,
NAaHUPYETCA He CAULWKOM MO3UTUBHbLIA, MUHUCTP dMHAHCOoB peunn coobwmn, 4tTo 3a Bpemsa BblI6OpPOB
nporpamma pedopm "cowna ¢ penbc" B HEKOTOPbIX aCNEKTax, HO HEKOTOpPble MAAHbl BbINMOAHAIOTCS B
CPOK. [peyeckoe NpaBUTENbCTBO HACTaMBAeT Ha MPONOHrauMuM CPOKoB pedopm Ha 3 roga, oAHAKo
pedopmbl ByayT nposeaeHbl U "Mbl caenaem Bce Heobxoammoe andA Toro, Ytobbl octatbes B EBpo3oHe".
KoannuuoHHoe npaBUTENbCTBO Noayuynno Botym gosepus (179 - "3a", 121 - "npoTtms"). ThaBa MB®P
3aABMNa NO nNoBoAy NposnoHraunm pedpopm B Mpeunn: "Y MeHA HET HU ManeMllero KenaHua BeCTU

~n

neperoBopbl, HE rOBOPA y*Ke O Ha4ale HOBbIX KOHCYybTaUuuUn .

MemopaHaym o B3aMmonoHumaHuu ¢ McnaHueit Toxke moxKeT ObiTb He NoAnncaH Ha 3TOW BCTpeye U
noanvcaHue 6yaeT NepeHeceHo Ha c/eayolyto BcTpedy. MUHUCTP MHOCTPaHHbIX Aen McnaHuu 3asBun
0 7O, YyTO 311 NnakeTt pedopm Ans CHUKeHus aepuumta byaeTt npeacTaBieH B bamxKawme gHu.

ESM 6bin patuduumposaH HugepnaaHgamm, ogHaKo CyLLECTBYIOT NP061eMbl C BbINONHEHUEM PELUEHUN
npowejwero camMmuTa O MOKynke ¢oHAomM 6OHAO0B CTpaH Ha OTKPLITOM pblHKe. [MpaBuTENbCTBA
PuHNAHAMM 1 HupepnaHaos naaHMpytoT 610KMpoBaTh peweHus ESM o nokynke 60HA0B CTpaH Ha
OTKPLITOM pbiHKe. [11Aa 3TOM onepaumm HyXKHO eAMHOr/IAaCHOe pelleHue, Kpome Cyyaes, KOTopble
NPeACTaBAAT ONACHOCTb ANA LenocTHOCTM EBpo30HbI. B 3Tux cnyyaax pocrtatoyHo 85% rosocos.
CreneHb onacHocTu onpeaensaeT ELLB n EBpokomuccua.

dpaHuUy3CcKuii 6lopxKeT nnaHMpyeT cobpath Ha 7,2 Mapa eBpo Hanoroe 6o/bliue, YeM NAAaHMPOBANOCH.
2,3 MAIp4 M3 HUX - Hanor Ha goxoapl 6onee 1,3 mapg espo, 1,1 mapa - Hanor Ha 6onbwne HGaHKU U
HedTAHbIE KOMMNAHWUW.
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Cpeam BbIXOAALWMX AaHHbIX MAaKPOCTAaTUCTUKK 0COB6eHHO obpaliaem BHUMaHUeE Ha cnegylouime:

1)

MHata

07/02/2012
07/02/2012
07/02/2012
07/02/2012
07/03/2012
07/04/2012
07/04/2012
07/05/2012
07/05/2012
07/05/2012
07/05/2012
07/05/2012
07/06/2012
07/06/2012
07/06/2012
07/06/2012
07/06/2012
07/06/2012
07/06/2012
07/06/2012

07/09/2012
07/11/2012
07/11/2012
07/11/2012
07/12/2012
07/12/2012
07/12/2012

07/12/2012

07/12/2012
07/13/2012

07/13/2012
07/13/2012
07/13/2012
07/13/2012

07/16/2012
07/16/2012
07/16/2012
07/16/2012
07/17/2012
07/17/2012
07/17/2012
07/17/2012
07/17/2012
07/17/2012
07/17/2012
07/18/2012
07/18/2012
07/19/2012
07/19/2012
07/19/2012
07/19/2012
07/19/2012

9 UoNA HaYMHAeTCA Cce30H I'Iy6J'IMKaLI,MVI OTYETHOCTN aMePUKaHCKUX KOMMNaHui 3a BTOpOﬁ KBapTan. Hawwu

OXWNAOaHUA CKopee HeraTuBHble NO NPpUYNHE BbiIXOaa cnabbix AAHHbIX MO PO3HUYHbIM NPOAaXKaMm,;

11 wona nybnauKkyeTca pacwudpoBKa npolwegwero 3acegaHns FOMC — nocmoTpum,

npubansmnnacb PPC K HOBOMY payHAY KOIMYECTBEHHOFO CMATYEHUSA;

BbIxOo4MT OCHOBHAA NOPUMA 32 MeCAL, CTaTUCTUYECKUX AaHHbIX M3 Kntas.

Bpemsa

16:58
18:00
18:00
18:00
18:00
00:10
00:10
16:15
16:30
16:30
18:00
18:31
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
23:00
16:30
18:00
22:00
16:30
16:30
16:30

16:30

22:00
16:30

16:30
16:30
16:30
17:55
16:30
16:30
16:30
18:00
16:30
16:30
16:30
16:30
17:15
17:15
17:15
16:30
16:30
16:30
16:30
18:00
18:00
18:00

Cratuctuka

Markit US PMI Final

ISM Manufacturing

ISM Prices Paid
Construction Spending MoM
Factory Orders

Total Vehicle Sales
Domestic Vehicle Sales

ADP Employment Change
Initial Jobless Claims
Continuing Claims

ISM Non-Manf. Composite
ICSC Chain Store Sales YoY
Change in Nonfarm Payrolls
Change in Private Payrolls
Change in Manufact. Payrolls
Unemployment Rate

Avg Hourly Earning MOM All Emp
Avg Hourly Earning YOY All Emp
Avg Weekly Hours All Employees
Underemployment Rate (U6)
Consumer Credit

Trade Balance

Wholesale Inventories
Minutes of FOMC Meeting
Import Price Index (MoM)
Import Price Index (YoY)
Initial Jobless Claims

Continuing Claims

Monthly Budget Statement
Producer Price Index (MoM)

PPI Ex Food & Energy (MoM)
Producer Price Index (YoY)
PPl Ex Food & Energy (YoY)
U. of Michigan Confidence
Advance Retail Sales

Retail Sales Less Autos
Retail Sales Ex Auto & Gas
Business Inventories
Consumer Price Index (MoM)
CPI Ex Food & Energy (MoM)
Consumer Price Index (YoY)
CPI Ex Food & Energy (YoY)
Industrial Production
Capacity Utilization
Manufacturing (SIC) Production
Housing Starts MOM%
Building Permits MOM%
Initial Jobless Claims
Continuing Claims
Philadelphia Fed.

Existing Home Sales

Existing Home Sales MoM

Mepuog,

JUN
JUN
JUN
MAY
MAY
JUN
JUN
JUN
JUN 30
JUN 23
JUN
JUN
JUN
JUN
JUN
JUN
JUN
JUN
JUN
JUN
MAY
MAY
MAY

JUN
JUN
JUL7

JUN 30

JUN
JUN

JUN
JUN
JUN
JuLp
JUN
JUN
JUN

MAY
JUN
JUN
JUN
JUN
JUN
JUN
JUN
JUN
JUN
JuL14
JUL7
JuL
JUN
JUN

KaneH,u,apb MaAKpPOCTaTUCTUKHU

MporHo3s

52,9
52
45,8
0.2%
0.1%
13.90M
10.89M
100K
385K
3300K
53
100K
106K
7K
8.2%
0.2%
1.7%
34,4
$8.0008
-$48.58
0.3%

-1.8%
-1.5%
370K

3290K

-$75.0B
-0.4%

0.2%
0.2%
2.6%
73,5
0.2%
0.0%
0.2%
0.0%
0.2%
0.3%
79.2%
5.2%
-1.2%
=75
4.65M
2.2%

dakT

52,5
49,7
37
0.9%
0.7%
14.05Mm
11.05M
176K
374K
3306K
52,1
0.2%
80K
84K
11K
8.2%
0.3%
2.0%
34,5
14.9%

Mpeabiayuiee
3HayeHue

52,9
53,5
47,5
0.3%
-0.6%
13.73M
10.75M
133K
386K
3296K
53,7
1.7%
69K
82K
12K
8.2%
0.1%
1.7%
34,4
14.8%
$6.5158
-$50.18
0.6%

-1.0%
-0.3%
374K

3306K

-1.0%

0.2%
0.7%
2.7%
73,2
-0.2%
-0.4%
-0.1%
0.4%
-0.3%
0.2%
17%
2.3%
-0.1%
79.0%
-0.4%
-4.8%
7.9%
374K

-16,6
4.55M
-1.5%

EBpo30Ha
Aara Bpema
07/02/2012 12:00
07/02/2012  13:00
07/03/2012  13:00
07/03/2012 13:00
07/04/2012  12:00
07/04/2012 12:00
07/04/2012 13:00
07/04/2012 13:00
‘07/05/2012 15:45
07/12/2012 | 13:00
‘07/12/2012 13:00
07/16/2012  13:00
07/16/2012  13:00
07/16/2012  13:00
07/16/2012 13:00
07/17/2012  10:00
07/17/2012 13:00
07/18/2012  13:00
07/18/2012 13:00
07/19/2012 12:00
07/19/2012 12:00

Qfarta

07/02/2012
07/03/2012
07/04/2012
07/05/2012
07/09/2012
07/09/2012
07/10/2012
07/10/2012
07/10/2012
11-15JUL

11-15JUL

11-15JUL

11-15JUL

11-15JUL

07/13/2012
07/13/2012
07/13/2012
07/13/2012
07/13/2012
07/13/2012
07/13/2012
07/18/2012
22-25JUL

Bpemsa

06:30
05:00
06:30
15:00
05:30
05:30
06:00
06:00
06:00

06:00
06:00
06:00
06:00
06:00
06:00
06:00
05:30

Cratuctuka

PMI Manufacturing

Euro-Zone Unemployment Rate
Euro-Zone PPl (MoM)
Euro-Zone PPI (YoY)

PMI Composite

PMI Services

Euro-Zone Retail Sales (MoM)
Euro-Zone Retail Sales (YoY)
ECB Announces Interest Rates
Euro-Zone Ind. Prod. wda (YoY)
Euro-Zone Ind. Prod. sa (MoM)
Euro-Zone CPI - Core (YoY)
Euro-Zone CPI (MoM)
Euro-Zone CPI (YoY)

Euro-Zone Trade Balance sa
EU27 New Car Registrations
ZEW Survey (Econ. Sentiment)
Construction Output SA MoM
Construction Output WDA YoY
Euro-Zone Current Account nsa
ECB Euro-Zone Current Account SA

Cratuctuka

HSBC Manufacturing PMI
Non-manufacturing PMI
HSBC Services PMI

1-Year Lending Rate
Consumer Price Index (YoY)
Producer Price Index (YoY)
Trade Balance (USD)
Exports YoY%

Imports YoY%

Foreign Exchange Reserves
New Yuan Loans

Money Supply - MO (YoY)
Money Supply - M1 (YoY)
Money Supply - M2 (YoY)
Industrial Production YTD YoY
Industrial Production (YoY)
Real GDP YTD (YoY)

Real GDP (QoQ)

Real GDP (YoY)

Retail Sales YTD YoY

Retail Sales (YoY)

China June Property Prices
HSBC Flash Manufacturing PMI

MNepwvop,

JUNF
MAY
MAY
MAY

JUNF

JUNF
MAY
MAY
JULS
MAY
MAY
JUN
JUN
JUN
MAY
JUN
JuL
MAY
MAY
MAY
MAY

Mepuog

JUN
JUN
JUN
JULS
JUN
JUN
JUN
JUN

JUN
JUN
JUN
JUN
JUN
JUN
JUN
JUN
2Q
2Q
2Q
JUN
JUN
0

JuL

MNporHos

44,8
11.1%
-0.3%

2.5%

46

46,8
0.0%
-1.0%
0.75%
-3.2%
0.0%

MNporHos

2.3%
-2.0%
$24.00
10.6%
11.0%
$3359.0B
880.0B
10.6%
4.0%
13.5%
10.5%
9.8%
7.9%
1.6%
7.7%
14.3%
13.4%
0

Dakt

48,2
56,7
52,3

6.00%
2.2%

-2.1%

HACKOJIbKO

Mpeasiayuiee
3Hauenve
44,8
11.0%
0.0%
2.6%
46
46,8
-1.0%
-2.5%
1.00%
-2.3%
-0.8%
1.6%
-0.1%
6.2B
-8.7%
-20,1
-2.7%
-5.0%
1.6B
4.6B

Mpeasiaywee
3HaveHme

48,4
55,2
54,7
6.31%
3.0%
-1.4%
$18.70B
15.3%
12.7%
$3305.0B
793.2B
10.0%
3.5%
13.2%
10.7%
9.6%
8.1%
1.8%
8.1%
14.5%
13.8%
0
48,1
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KOHTAKTHAA UHOGOPMALUA

OAO «baHK «CaHKT-MNeTtepbypr»
195112, CaHkT-lMNeTepbypr, ManooxTMHCKKIA Np. 4.64. aut. A
http://www.bspb.ru/

KpyrnocyToyHan cnpasodHas cay»ba: 8 (800) 555-50-50, 8(812) 329-50-50

AHanutuueckas cnyxba

CypuKoB AHApPEN, HauyaIbHUK AHA/IMTUYECKOTO yNpaB/ieHua
email: Andrei.p.Surikov@bspb.ru
phone: +7 (812) 325-36-13

NanwwuHa Onbra, pyKoBoAMTEIb HANPaB/IEHUA aHA/IN3a A0/ITOBOrO PbiHKA
email: Olga.a.Lapshina@bspb.ru
phone: +7 (812) 325-36-80

FopaeeB AneKceid, BeyLnii aHaIUTUK
email: Aleksei.a.Gordeev@bspb.ru
phone: +7 (812) 325-36-13

JaHHbIl aHanumuyeckul u UHOPMayuoHHbII mamepuan nodzomosseH pabomuuxkamu OAO «baHK «CaHkm - [Temepbype».

Mpocum Bac obpamume 8HUMAHUE Ha Credyroujue CyuecmeeHHble hakmel U 06cmoamenbcmea oMHOCUMENbHO Mo20, Ymo HacmoAuwul
mamepuarn:

1. He sasnsemcs pexknamoli;

2. He Hocum xapakmep nt060li ogpepmel (npedsnoxceHus);

3. He umeem 8 Kayecmee oCHOBHOU uenu npodsuxceHue MbbIX UeHHbIX bymae u/uau UHAHCOBLIX UHCMPYMeHmMO8, U/unu huHaHCo8bIX
yenye;

4. He codepicum Kako2o-nubo obewaHus evinaam u/unu doxodos;

5. He skarouaem nrobbix 2capaHmud, obewaHuli uau npozHo308 pocma;

6. He HanpaesneH Ha NobyxdeHue npuobpemams yeHHble 6ymaau, pUHAHCO8bIE UHCMPYMEHMbI U/Uu huHaHcosble ycayau;

7. JonxeH paccmampueamecs UCKAIOYUMEsbHO 8 KaYecmee UHGOPMAayuu Uau YacmHOo20 MHEHUS U He MOX(em A8/AMbCA 0CHO8aHUEM 015
npedvAsneHus mpebosaHuli k OAO «baHk «CaHkm-llemepbype», 8KAOYASA €20 0p2aHbl U pabOMHUKO8, 0 MaK#e K mpemosum AUyam.

MpedcmasneHHbIl Mamepuas, KaK MoaAHOCMbI0, MAK U YaCMUYHO, HOCUM UCK/0YUMEeNbHO UHGOPMAYUOHHbIU Xapakmep.

Bca uHopmayus u ceedeHus, codepicaujuecs 8 mamepuase, noay4eHsl U3 omypbimeix Ny6aAUYHbIX UCMOYHUKO8, Komopslie OAO «BaHK
«CaHkm-llemepbype» paccmampusaem 8 Kayecmee 00CMOBEPHbLIX, AKMYAsAbHbLIX U MOYHbIX, He COCMABAAUWUX KOMMEPYECKYIO UU UHYH
oxpaHaemyro maliHy. Hecmompsa HU Ha 4Ymo, nposepka uHgopmayuu He nposodunace u OAO «baHk «CaHkm-llemepbype», 8KA4AA e20
opaaHbl U pabomHUKO8, He 0enaom HUKAKUX 3aseneHuli u He 0alom HUKAKux 2apaHmuli HU 8 npamol, HU 8 KOCBeHHOU (hopme omHocumesbHo
docmosepHocMu, aKmyanbHOCMU UAU MOYHOCMU uHgopmayuu u mamepuana. OAO «baHK «CaHkm-[lemepbype», 8KAOYAA €20 opaaHbl U
pabomHukos, He Hecem omeemcmeeHHocMb 3a Oelicmausa (6e3delicmeus) mpembux auy u 3a awbeie yobimku, a makxie 3a abol yuwepb,
803HUKWUL 8 €C8A3U C M0BbIM UCMOAb308aHUEM MAMepUana, UuHgopmayuu u/unu ceedeHull, pasmeuweHHbIX 8 HeM, d MaKx#e 3a HeMo4YHOCMb
unu omcymcemaue Kakol-nubo uHgopmayuu unu ceedeHud.

JIio6as uHgopmayus, cooepraujasaca 8 npedcmassneHHbIXx Mamepuanax, moxem 6sime usmeHeHa u/unu donosnHeHa OAO «baHk «CaHKm-
lemepbype» 6 nwboe spems be3 npedsapumesnibHo20 ysedoMsaeHus, 00HAKo, OAO «baHk «CaHkm - [lemepbype» He umeem KAKUX-1ubo
0653amesibcma Mo 8HeceHUto 8 Mamepuan ucrpasaeHull unu usmeHeHuli u He Hecem Kakol-nubo ceA3aHHOU ¢ aIMUmM omeemcmeeHHOCMU.
OAO «baHKk «CaHKm-llemepbype» He daem 3asepeHull, Ymo mamepuana npedHa3HavyeH 07 8cex e2o nosayvyamenel, NPU 3MoOM, onepayuu ¢
UeHHbIMU bymazamu, ceAa3aHbl ¢ PUCKOM U mpebytom coomeemcmayowux 3HaHull u onsima.

UHpopmayus 8 mamepuane nodsepyiceHa 6AUAHUIO (PAKMOPO8 pPa3suYHbLIX PUCKOS, HeornpedesneHHOCMU, UHbIX (haKkmopos, Komopble
Haxo0Aamcsa eHe npedesnos KOHMPOsA U B03MOXHOCMU MOYHO20 NMPO2HO3UPOBAHUS, 8Ciedcmeaue Yeao 3as87eHHble OaHHble, pe3ysabmamel u
UHGopMayua Mo2ym He coomeemcmeos8ams 3asA8/1€HHOMY.

Mamepuan He 3aMeHAem KOHCyabmayuu U He 003 eH UCron6308amsCa 8MeCmo Heé.

PacnpocmpaHeHue, e8ocrpoussedeHue U KoMuposaHue, BHeceHue U3MeHeHuli 8 mamepuas, He oOonyckaemcsa 6e3 noayyeHus
npedsapumesibHo20 NUcbMeHHo20 paspeweHus OAO «baHk «CaHkm-llemepbype». OAO «baHk «CaHkm-llemepbype» He Hecem
omeemcmeeHHOCMU 30 HECAHKYUOHUPOBAHHbIe delicmaua mpembux Uy, ceA3aHHbIe ¢ HecobarodeHuem rnpusedeHHbIX 02paHudeHul.

© 2012 OAO «baHK «CaHkm-lemepbype».



